
                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση του πίνακα εφημεριών των φαρμακείων του Ν. Έβρου 
για το έτος 2024». 

Α  Π  Ο  Φ   Α   Σ   Η  
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/07.06.2010), «Nέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144( ΦΕΚ 237/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3861/2010(ΦΕΚ112/τ.Α΄/13.07.2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις). 
4. Της υπ'αριθμ. πρωτ. Δ.Δ. οικ. 1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026/Β΄/13.04.2016) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του Ν.3918/2011(ΦΕΚ 31/τ.Α΄2-3-2011) «Διαρθρωτικές 
αλλαγές στο Σύστημα Υγείας και άλλες Διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε Από το άρθρο 15, 
Κεφάλαιο ΣΤ΄ «Ρυθμίσεις Φαρμακείων» του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41/τ.Α΄1-3-2012). 

6. Την υπ.αρ. ΔΥΓ3(β) Γ.Π. οικ. 109282/7-10-2011 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 2251/τ.Β΄10-10-2011) «Λειτουργία των φαρμακείων σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 36 του Ν.3918/2011». 

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 4025/2011(ΦΕΚ 228/τ.Α΄2-11-2011) 
«Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση 
Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις»

8. Tην Α.Π ΔΥΓ3 (β)/Γ.Π.οικ. 124531/9-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις αναφορικά με τις νέες ρυθμίσεις θεμάτων 
λειτουργίας των φαρμακείων. 

9. Το Α.Π ΔΥΓ3(β)/Γ.Π.οικ.129050/22-11-2011 διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης σχετικά με το ωράριο λειτουργίας των φαρμακείων

10. Το από 30-11-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Φαρμακευτικού Συλλόγου Έβρου με 
θέμα «Συγκεντρωτικές εφημερείες φαρμακείων Ν.Έβρου για το έτος 2024», το οποίο 
πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας με  αριθμ. πρωτ. 6673/30-11-2023.

11. Το από 04-01-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Φαρμακευτικού Συλλόγου Έβρου με 
θέμα «Εφημερίες φαρμακείων Αλεξανδρούπολης 6-7/01/2024», το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην 
Υπηρεσία μας με  αριθμ. πρωτ. 54/05-01-2024.

12. Την ανάγκη προστασίας της Δημόσιας Υγείας και την καλύτερη εξυπηρέτηση του κοινού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ                                                          
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ                                                             
ΤΜΗΜΑ:  ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ
Ταχ.Δ/νση:  Δήμητρας 19
Ταχ. Κώδικας:  68131 Αλεξ/πολη
Πληροφορίες: Τσανίδου Ειρ.      
Τηλ: 2551355328/2551355337
Ε-mail: farmaka.evrou@pamth.gov.gr

00030965420003096542

Π.Α.Μ.Θ. 05.01.2024
Α. Π.: 3505/54

Απάντηση στο: 3505/54

ΑΔΑ: Ψ3Ρ17ΛΒ-ΒΦΝ



Εγκρίνουμε την τροποποίηση του πίνακα εφημεριών των φαρμακείων του Νομού Έβρου για 

το διήμερο 6 & 7 Ιανουαρίου 2024, σύμφωνα με τις καταστάσεις που μας απέστειλε ο 

Φαρμακευτικός Σύλλογος Έβρου (σχετικό 11), όπως παρακάτω:

                                            Για τα φαρμακεία της Αλεξανδρούπολης

ΣΑΒΒΑΤΟ   6-1-2024

ΩΡΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ

08:00 – 08:00 Αλγιαννάκης Συμεών Εθνικής Αντιστάσεως 132 2551081381

10:00 – 14:00 Σ.Φ. Αντώναρου 
Ζαφειρώ – Ζώη 

Αναστασία

28ης Οκτωβρίου 16
(έναντι 1ου δημοτικού)

2551029082

17:00 – 21:00 Σ.Φ. Γούση Μαρία Ελένη 
– Γρηγορίου Σταμάτιος

Ε. Αντίστασης 146
 (πλησίον S/M Μασούτη & AB)

2551400229

ΚΥΡΙΑΚΗ   7-1-2024

ΩΡΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ

08:00 – 08:00 Καζάκου Κωνσταντίνα Λ. Δημοκρατίας 355
(παρ/ως Παιδικού Σταθμού)

2551023378

10:00 – 14:00 Τσολάκη Αρχοντία Διονυσίου Σολωμού 15 
(δρόμος ΔΕΥΑΑ)

2551036511

17:00 – 21:00 Μοναστηριώτου – 
Διαμαντίδου Άννα

Ε. Βενιζέλου 54
(όπισθεν ΟΤΕ)

2551024266

Μ.Ε.Π.
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΈΝΗ Δ/ΝΣΗΣ

ΚΟΣΜΑΔΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΎ Α’

Κοινοποίηση
Φαρμακευτικό Σύλλογο Έβρου

4ο χλμ Αλεξανδρούπολης- 
Φερών, Απαλός

Τ.Κ. 68100, ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

ΑΔΑ: Ψ3Ρ17ΛΒ-ΒΦΝ


		2024-01-05T08:37:24+0200
	Athens




